1

平成２７年度 第６回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録

１ 日時 平成２７年７月２２日（水）

午後３時２５分から午後５時０５分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    星学長

審議会委員 今村副学長、宮崎副学長（専攻主任・不正防止計画推進

室長）、岡野社会環境工学科長、関建築学科長、中村生命

情報学科長、向井システム生体工学科長、本多生物工学

科長、松井総合デザイン工学科長、善野地域連携推進セ

ンター長、高橋図書・情報センター長、小林（清）学生

部長、清水事務局長

事務局   牛込総務課長、小林学務課長、岡田総務課長補佐兼総務

企画係長、内山総務課主任

説明者   野村研究委員長

４ 議事

  定款の規定により、星学長が議長となり、議事進行をすることとなった。

(1) 報告事項

  ① CITI Japan e-ラーニングプログラムについて

    研究委員長から説明があった。

  ② 公募型共同研究事業の採択状況について

    地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

  ③ 平成２６年度分公募型共同研究事業成果発表会について

    地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

④ 平成２７年度地域連携推進センター研究協力員の受入れについて

  地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

2

⑤ 平成２７年度地域活性化研究事業の審査結果について

  地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

⑥ 高大連携事業（高経大附属高校）について

地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

  ⑦ 群馬大学設備サポートセンター整備への連携について

    地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

(2) 協議事項

  ① 客員教授の称号授与について

    総務課長から、資料に基づき説明があり、学長から各候補者についての推

薦経緯の追加説明があり、承認された。

② 前橋工科大学客員教授規程の改正について

  総務課長から、資料に基づき説明があり、承認された。

  ③ 研究活動上の不正行為への対応等に関する細則の制定について

    研究委員長から、資料に基づき説明があり、承認された。

  ④ 非常勤講師退任に伴う代替講師採用の承認について

    非常勤講師等審査委員長から、資料に基づき説明があり、承認された。

  ⑤ 大学院７月日程入試の結果分析について

    学長から、資料に基づき説明があり、各学科等から結果分析があった。

５ その他

  ① ダナン大学（ベトナム）との国際交流について

    学長から、資料に基づき説明があり、了解された。

６ その他

次回の開催については、８月２６日（水）の午後３時３０分からの開催を予定

している。